
 

 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 

LA PLATA, 11 de junio de 2010. 
 

VISTO, el expediente Nº 21100-47.358/04 con sus agregados Nº 21100-
701.658/09, Nº 21100-59.363/04, Nº 21100-146.218/04, Nº 21100-157.782/04, Nº 21100-
745.752/06, Nº 21100-59.672/07 y Nº 21100-707.653/09, y la Resolución Nº 8447/09; 
 
CONSIDERANDO:   

  
Que en el marco de la investigación sumarial administrativa Nº 7131/704, se 

investigó la conducta del Subteniente Julio Ernesto BARCIA (legajo 126.551), por infracción al artículo 
59 inciso 7º del Decreto Ley 9550/80; 

 
Que mediante Resolución Nº 1212 de fecha 27 de julio de 2004, el entonces 

Ministro de Seguridad decretó la disponibilidad preventiva del efectivo citado; 
 
Que por su parte, mediante Resolución Nº 8447 de fecha 2 de octubre de 

2009, la entonces Auditora General de Asuntos Internos dispuso sobreseer al efectivo BARCIA por 
considerar que no ha transgredido norma alguna al régimen disciplinario; 

 
Que en esta instancia deviene impostergable proceder a levantar la medida 

cautelar dispuesta oportunamente, a fin de regularizar la situación de revista del agente, 
reincorporándolo en el ejercicio pleno de sus funciones;  

 
Que sin perjuicio que la Asesoría Letrada de esta Cartera y Asesoría General 

de Gobierno en sus respectivas intervenciones han dictaminado en sentido concordante que 
corresponde el dictado del pertinente acto administrativo a la Auditoria General de Asuntos Internos 
(ver fs. 21/22, 24 y vta., 32/33 y 35, respectivamente), al encontrarse acéfalo el citado organismo 
como consecuencia del cambio de autoridades de público y notorio conocimiento, resulta necesario 
que el suscripto se avoque al dictado del presente acto administrativo; 

Nº 4 
 
 

         LA PLATA, martes 15 de junio de 2010. 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 032, DISPONIENDO LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD 
PREVENTIVA. 

 RESOLUCIÓN Nº 035, INCORPORANDO EN CALIDAD DE CADETES EN EL 
INSTITUTO DE FORMACIÓN POLICIAL “ROSENDO MATIAS”. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 
Ley Nº 13.757 y sus modificatorias; 

 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- Disponer el levantamiento de la disponibilidad preventiva impuesta al Subteniente 
Julio Ernesto BARCIA (legajo 126.551), por los fundamentos expuestos en los considerandos de la 
presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal –Regímenes Policiales- , y 
publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 032. 
  

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_____________________ 

 
 
LA PLATA, 14 de junio de 2010. 

 
VISTO el expediente Nº 21.100-845.484/10 con su agregado Nº 21.100- 

848.769/10, por cuyas actuaciones la entonces Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, 
propicia la incorporación de ciudadanos y ciudadanas en el Instituto de Formación Policial “Rosendo 
Matías”, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que los causantes fueron seleccionados conforme al procedimiento aplicado 
por la entonces Subsecretaría de Institutos de Formación Policial, a través de la Superintendencia de 
Formación Básica Policial, y se encuentran cursando en el Instituto de Formación Policial “Rosendo 
Matías”; 

 
Que ha tomado intervención la Dirección General de Administración, a través 

de la dependencia y áreas de competencia en materia presupuestaria, practicando la imputación para 
atender el gasto que origina la mencionada incorporación, informando la nomenclatura 
correspondiente; 

 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones que le confieren 

las Leyes Nº 13.757 y sus modificatorias, Nº 13.982, y su reglamentación aprobada por Decreto Nº 
1050/09 y Ley Nº 13.704, prorrogada por Leyes Nº 13.842 y Nº 14.060; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Dar por incorporados, a partir del 26 de octubre de 2009, en calidad de Cadetes, en 
el Instituto de Formación Policial “Rosendo Matías”, a los ciudadanos y ciudadanas cuyos datos de 
individualización se consignan en el ANEXO UNICO, que consta de dos (2) fojas y forma parte 
integrante de la presente, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Dejar establecido que las incorporaciones dispuestas en el artículo anterior tendrán 
carácter de condicional, quedando sujetas al seguimiento y evaluación del proceso formativo que 



Boletín Informativo N° 4 
 

 -3-

realice la Superintendencia de Formación Básica Policial y el cumplimiento de los requisitos psicofísicos 
exigidos para la designación. 
 
ARTÍCULO 3º.- El gasto que demande el cumplimiento del artículo 1° de la presente, será atendido 
con la siguiente nomenclatura presupuestaria: Jurisdicción 11117- Categoría de Programa: ACO-0003 
— Finalidad 3 — Función 4 - Fuente de Financiamiento 1.1 — Partida Principal 1 — Partida 
Subprincipal 1 — Régimen Estatutario 03 — Agrupamiento Ocupacional 08, Presupuesto General 
Ejercicio 2010 - Ley Nº 14.062. 
 
ARTÍCULO 4º.- Registrar, comunicar, notificar a la Superintendencia de Formación Básica Policial, y a 
la Dirección General de Administración, publicar en el Boletín Informativo, y pasar a la Dirección de 
Personal Regímenes Policiales. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 035. 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_____________________ 

 
 

ANEXO 
 
 

ORDEN APELLIDO Y NOMBRES DNI CLASE LEGAJO 
1 ABREU ELBIS DAVID 18856890 1980 180515 

2 ACOSTA ANTONIO 28938989 1981 180516 

3 AGUILERA ALEJANDRO RAFAEL 30642045 1983 180517 

4 AHUMADA LUGO LEANDRO NICOLAS 33433813 1988 180518 

5 ALFONSO JORGE GABRIEL 27425148 1980 180519 

6 ALICE MARÍA DEL CARMEN 33335477 1987 180520 

7 AMARILLA GABRIELA 33508200 1988 180521 

8 ARROYO CRISTIAN GABRIEL 32869991 1987 180522 

9 AVEJERA ELISABET SOLEDAD 30930662 1984 180523 

10 BALLERO INZAURRALDE HAMILTON ROBERTO 18857789 1983 180524 

11 BARRERA GUSTAVO ARIEL 34928624 1989 180525 

12 BARRETO ESTEBAN ELISEO 35892392 1991 180526 

13 BORBA RAMIREZ CLAUDIO ANTONIO 27239883 1979 180527 

14 BROGLIA RUBÉN DANIEL EGIDIO 30833182 1984 180528 

15 CABRAL MARCO CLAUDIO 28284579 1980 180529 

16 CABRERA YANINA PAOLA 33306136 1987 180530 

17 CARRANZA ALEJANDRO ANIBAL 30439193 1983 180531 

18 CATHELEN CARLOS SEBASTIAN 27131019 1979 180532 

19 CEMAN CRISTIAN MIGUEL 30553634 1983 180533 

20 CERDAN GERMAN ELIAS 32640677 1986 180534 

21 CHAVEZ YANINA ANAHI 34623575 1989 180535 

22 CORBALAN CLAUDIO HUGO 31187006 1984 180536 

23 CORONEL LEONARDO RENE 32341932 1986 180537 

24 CORONEL MARCELA ALEJANDRA 30073387 1984 180538 

25 CUBILLAS ANTONIO CESAR 29199356 1981 180539 

26 DEMITROFF JULIETA ANABEL 36292171 1991 180540 

27 ESPERON GASTON JESUS 28193644 1981 180541 

28 ESPINAL JESUS ADALBERTO 30015061 1983 180542 

29 FERNANDEZ LUIS ALBERTO 32538695 1987 180543 

30 FERRERO DAMIAN ALEJANDRO 33626560 1988 180544 

31 FLORES JUAN JOSE 34806634 1989 180545 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

32 FLORES MATIAS DAMIAN 33950217 1988 180546 

33 FLORES VANESA MARIELA 34566053 1989 180547 

34 FURYK ROMINA GISELE 33368049 1988 180548 

35 GALEANO VERONICA ANDREA 30531693 1983 180318 

36 GARCIA CLAUDIO ALEJANDRO 31321779 1984 180549 

37 GIMENEZ AGUSTINA 32034554 1988 180550 

38 GINO ESTEBAN MATIAS 31421854 1985 180551 

39 GOMEZ ABEL IGNACIO 30957663 1984 180552 

40 GOMEZ DIEGO ALFREDO 32641059 1986 180553 

41 GOMEZ LUCAS MATIAS 33427424 1988 180554 

42 GOMEZ NICOLAS ANDRES 32758350 1986 180555 

43 GONZALEZ IGNACIO MODESTO 30372472 1983 180556 

44 GONZALEZ JONATAN GABRIEL 34701545 1988 180557 

45 GONZALEZ MARTIN CESAR 26821517 1978 180558 

46 GONZALEZ NELSON JAVIER 30464036 1983 180559 

47 HERRERA GABRIEL OSCAR 29199392 1981 180560 

48 HUERTA ANTONELIA ANAHI 35948192 1991 180561 

49 JUAREZ VERONICA BEATRIZ 30910082 1983 180562 

50 LEGUIZAMON PATRICIO MAXIMILIANO 30852782 1984 180563 

51 LENCINAS LUCAS JUAN GABRIEL 33404626 1987 180564 

52 LINOK SANDRO ADRIAN 32485048 1987 180565 

53 LOBOS DEBORA DE LOS ANGELES 34796089 1989 180566 

54 LOPEZ CARLOS LUIS 28038464 1980 180567 

55 LOPEZ JUNCO LUCAS GABRIEL 34551883 1989 180568 

56 LOPEZ MAXIMILIANO ANDRES 30852665 1984 180569 

57 LUDUEÑA LUIS ESTEBAN 27854630 1980 180570 

58 LUJAN ANDREA PAULA 30996399 1984 180571 

59 MACIEL ANDRES 34412901 1989 180572 

60 MACIEL JUAN ALBERTO 35119548 1990 180573 

61 MADERO RUFO JONATAN 33591148 1988 180574 

62 MARAI-HERNANDEZ SABRINA BELEN 34344056 1988 180575 

63 MAZZEO JUAN MANUEL 29741673 1982 180576 

64 MADERO CAROLINA ELISABET 32641060 1986 180577 

65 MEDINA NIEVES GRISELDA 35119452 1990 180578 

66 MEIER NOELIA SOLEDAD 35019254 1989 180579 

67 MILANO MARTIN EZEQUIEL 29240411 1982 180580 

68 MIRANDA GABRIEL HERNAN 34385751 1989 180581 

69 MONTENEGRO IVAN FERNANDO 27127940 1979 180582 

70 NARVAEZ ANGEL MARTIN 35266403 1990 180583 

71 NAVARRO RICARDO DANIEL 32994006 1987 180584 

72 NUÑEZ JORGE DANIEL 29111993 1981 180585 

73 OLARIAGA ELISA FABIANA 35102690 1990 180586 

74 PALMAS MATIAS DAMIAN 35352971 1990 180587 

75 PAREDES SILVANA SOLEDAD 31494852 1984 180588 

76 PATANE SOLANGE ALEJANDRA 35336606 1990 180589 

77 PEÑEIRO DE MORAES DIEGO ARMANDO 18832050 1982 180592 

78 PESOA EMANUEL ALEJANDRO 29496638 1982 180590 

79 PETESE EVELYN BLANCA TERESITA 31984220 1985 180591 

80 REBOTTARO MARIA EMILIA 29163066 1982 180593 



Boletín Informativo N° 4 
 

 -5-

81 RIQUELME VILLALVA JAVIER EZEQUIEL 35430522 1990 180594 

82 RIVAROLA CLAUDIO ALEJANDRO 27901376 1980 180595 

83 RODRIGUEZ SERGIO DIONEL 44185651 1990 180596 

84 ROMANO RICARDO JOSE 35043497 1990 180597 

85 ROMERO DAMIAN MAURICIO 33689151 1987 180598 

86 ROTGER EZEQUIEL OSCAR 32686451 1987 180599 

87 RUGIERO FLORENCIA 32610791 1986 180600 

88 RUIZ JUAN RAMON 29238587 1981 180601 

89 SAMSON SCHULZE MARIO ARGENTINO 28588675 1981 180602 

90 SANCHEZ MARIA ELIZABETH 34401578 1988 180603 

91 SANTOS JOSE LUIS 28685893 1981 180604 

92 SAUCEDO ANGEL EDGARDO 32417871 1986 180605 

93 SCARVACI DAVID EZEQUIEL 33157098 1987 180606 

94 TRUGLIO LUCIANO DAMIAN 28282081 1980 180607 

95 VALDA CHAVEZ JUAN MIGUEL 18863678 1986 180608 

96 VAZQUEZ SABRINA ELDA 35234777 1990 180609 

97 VELAZQUEZ IVAN JORGE LUIS 27875648 1980 180610 

98 VERA CARRAZAN PAMELA ALICIA 31783768 1986 180611 

99 VERON EMIR FACUNDO NAZARETH 36311138 1991 180612 

100 VIDELA PABLO OSCAR 33100922 1987 180613 

101 VILLAFAÑE SERGIO ALEJANDRO 28325697 1980 180614 

102 VILLALVA HERNAN EDUARDO 31536409 1985 180615 

103 VILLALVA VICTOR ANDRES 34883480 1989 180616 

104 WAGNER ENZO CLAUDIO 32279205 1986 180617 

105 ZLOIC ESTEBAN EDUARDO 33779757 1988 180618 
 

_____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
1.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,80, peso 80 kgs., cutis blanco, cabellos negros y ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Azul 1ra. Interviene U.F.I. Nº 13  a cargo de la Dra. Silvia Noemí 
Etcheverry del Departamento Judicial Azul. Causa Nº 2519, caratulada “ALEBUENA MARIO GABRIEL – 
HURTO – AZUL”. Expediente Nº 21.100-905.770/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.- ALBORNÓZ JUÁREZ ALFREDO ANÍBAL: D.N.I. Nº 16.515.737, nacido el 29/11/60, en la Localidad 
de Florida, hijo de Próspero Faustino (f) y de Irma Beatriz Juárez, hijos Claudio y Sergio; hermanos 
Agustín, Claudio, Carina y Adriana. concubina Anchaval Marta, otra concubina Osuna Vanesa. 
Domiciliado en calle Libertad Nº 3173, El Talar - Tigre. Quien con fecha 01 de Mayo de 2010 no 
regresa de la salida transitoria de la Unidad Penal Nº 41 de Campana, establecimiento donde se 
encontraba alojado. Solicitarla Director de la Secretaría de Inteligencia del Servicio Penitenciario 
Bonaerense. Interviene Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 a cargo de la Dra. Victoria Elías García 
Maañón, del Dpto. Jud. San Isidro. Expediente Nº 21.100-897.297/10. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Boletín Informativo N° 4 
 

 -7-

3.- SOTO SILGUERO RICARDO DANIEL: Argentino, D.N.I. Nº 22.290.572, nacido el 13/09/71, hijo de 
Rodolfo Soto y de Margarita Silguero, hijos María Florencia, Daniela Sabrina y Candela; hermanos 
Norma, Rubén Armando y Alberto. Esposa Claudia Suárez, Concubina Nora Beatriz Rojas. Domiciliado 
en calle Liniers Nº 2024 de Bernal. Quien con fecha 13 de Mayo de 2010 se evadiera de la Unidad 
Penal Nº 12 de Gorina, establecimiento donde se encontraba alojado. Solicitarla Director de la 
Secretaría de Inteligencia del Servicio Penitenciario Bonaerense. Interviene Juzgado de Ejecución 
Penal Nº 2 del Dpto. Jud. Quílmes. Expediente Nº 21.100-897.298/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- MEGO BRITOS SERGIO HORACIO: D.N.I. Nº 20.683.423, nacido el 22/03/69, hijo de Sergio 
Horacio y Norma; hermanos Gustavo, Leandro, Damián y Cristian. Domiciliado en calle Pedro Goyena 
Nº 436 e/ Alte. Brown y Colón de Villa Insuperable. Quien no regresa de la salida transitoria desde el 
18 de Mayo de 2010 de la Unidad Nº 11 de Baradero, establecimiento donde se encontraba alojado. 
Causa Nº 3278, caratulada “MEGO SERGIO HORACIO S/ROBO AGRAVADO POR EL USO DE ARMA DE 
UTILERÍA”. Solicitarla Director de la Secretaría de Inteligencia del Servicio Penitenciario Bonaerense. 
Interviene Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 a cargo del Dr. Claudio Racita, del Dpto. Jud. La Matanza. 
Expediente Nº 21.100-899.481/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

5.- STODOLA RIVERO LEANDRO DAVID: D.N.I. Nº 29.580.907, nacido el 24/06/82 en San Isidro, hijo 
de Rodolfo David y Claudia Alejandra Rivero. Con último domicilio en calle Portugal Nº 2150 de  
Virreyes – San Fernando. Quien con fecha 10 de Mayo de 2010 se evadiera de la custodia de la Unidad 
Penal Nº 48 de San Martín en momentos en que regresaba de una salida domiciliaria. Causa Nº 3553, 
caratulada “STODOLA RIVERO LEANDRO DAVID S/INCIDENTE DE EJECUCIÓN DE PENA DE EFECTIVO 
CUMPLIMIENTO - SALIDAS TRANSITORIAS”. Solicitarla Director de la Secretaría de Inteligencia del 
Servicio Penitenciario Bonaerense. Interviene Juzgado de Ejecución Penal Nº 1 a cargo del Dr. Gabriel 
Alejandro David, del Dpto. Jud. San Isidro. Expediente Nº 21.100-899.482/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- BAEZ SEQUEIRA VÍCTOR MARIANO: D.N.I. Nº 26.659.215, nacido el 29/05/78, hijo de Ceferino y 
Marta Isabel; concubina Ovejero María Laura. Domiciliado en calle Chacabuco Nº 1638 Villa Rosa - 
Pilar. Quien no regresa de la salida transitoria de fecha 30 de Mayo de 2010 de la Unidad Penal Nº 48 
de San Martín, establecimiento donde se encontraba alojado. Causa Nº 41.493. Solicitarla Director de 
la Secretaría de Inteligencia del Servicio Penitenciario Bonaerense. Interviene Excma. Cámara de 
Apelaciones y Garantías en lo Penal Nº 1 Dra. Solange Cambet del Dpto. Jud. San Martín. Expediente 
Nº 21.100-903.395/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



Boletín Informativo N° 4 
 

 -9-

7.- ALI PÉREZ JUAN ANTONIO: D.N.I. Nº 10.599.712, nacido el 31/08/51, hijo de Juan y Soila, 
hermanos Adolfo, Nélida, Ángel y Zulma; concubinas Moreno Leiria, Margarita Segunda y Mónica 
Sánchez. Domiciliado en calle 25 de Mayo Nº 2595 el Talar de Pacheco. Quien con fecha 03 de Junio 
de 2010 se evadiera del Sector de Régimen Abierto de la Unidad Penal Nº 12 de Gorina, 
establecimiento donde se encontraba alojado. Causa Nº 90, caratulada “ROBO CALIFICADO POR EL 
USO DE ARMA EN TENTATIVA”. Solicitarla Director de la Secretaría de Inteligencia del Servicio 
Penitenciario Bonaerense. Interviene Juzgado de Ejecución Penal Nº 2 del Dpto. Jud. San Isidro. 
Expediente Nº 21.100-903.396/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.- HIDALGO N.N. DANIEL DOLORES: D.N.I. Nº 16.809.833, nacido el 30/11/63, hijo de Félix y 
Toribia, hijos Jonatan, Ailen, Viviana y Joana. Hermanos Antonio, Estela, Elsa, Miguel, Nélida y Marta; 
esposa Eliana Savastano. Domiciliado en calle Gelly y Obes Nº 3358 José C. Paz. Quien con fecha 22 
de Mayo de 2010 se evadiera del Sistema de Monitoreo Electrónico. Causa Nº 1797, caratulada 
“HIDALGO NN DANIEL DOLORES Y OTROS S/ROBO CALIFICADO Y OTROS”. Solicitarla Director de la 
Secretaría de Inteligencia del Servicio Penitenciario Bonaerense. Interviene Tribunal Oral Criminal Nº 6 
del Dpto. Jud. San Isidro. Expediente Nº 21.100-903.397/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

9.- N.N.: como de 34 a 37 años, altura 1,70, peso 80 kgs., cutis trigueño, cabellos castaños y ojos 
oscuros. Ordenarla Unidad Funcional de Instrucción y Juicio Descentralizada de Escobar a cargo del 
Dr. Flores Facundo del Departamento Judicial Zárate - Campana. I.P.P. Nº 2181, caratulada “S/ROBO 
AGRAVADO (POR EL EMPLEO DE ARMA) DTE. PEDRAZA ANDRÉS FERNANDO”. Expediente Nº 21.100-
908.067/10. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 4 
 

 -11-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  

 SUPLEMENTO ESPECIAL  
DE MENORES 

 
 
1.- OVEJERO MICAELA ALEJANDRA: D.N.I. Nº 40.024.643, de 13 años de edad, nacida el día 10 de 
febrero de 1997, con último domicilio en la calle Medina Nº 473 de la localidad y partido de Ituzaingó, 
de contextura delgada, tez blanca, altura 1,60 mts., cabello largo enrulado. Vestía al momento 
pantalón de jeans ajustado, campera color gris oscuro, marca “Adidas”, con rayas en los brazos color 
fucsia, zapatillas blancas y mochila rosa. I.P.P. Nº 3522, caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO 
S/MICALELA ALEJANDRA OVEJERO”. Ordenarla Agente Fiscal de la Unidad Funcional de Instrucción y 
Juicio Nº 2 Descentralizada Ituzaingó de la Fiscalía General del Departamento Judicial Morón. 
Expediente Nº 21.100-908.323/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
                                                                                 
 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 
 
 
 
 
 

 
1.- VOEFFRAY LEONEL CERBANDO: “HURTO O EXTRAVÍO DE EQUINO”. Secuestro de un caballo 
lobuno de 6 años, con marca. Solicitarla Destacamento Seguridad Clase “B” – Ruta 3 – km. 43,500 – 
Virrey del Pino – Departamental La Matanza. Interviene Sr. Agente Fiscal a cargo de la U.F.I. Nº 4 del 
Dpto. Jud. La Matanza. Expediente Nº 21.100-908.062/10. 
 

 

 
 
 
2.- COMISARÍA DE GRAL. RODRÍGUEZ 1RA.: I.P.P. Nº 09-01-002702-10, caratulada “N.N. S/ 
ABIGEATO”. Secuestro de un caballo, raza criolla, lobuno, tiznado, con los cuatro cabos negros, con 
marca “87” en cuarto trasero izquierdo y la marca de la carona debajo. Solicitarla Comisaría de Gral. 
Rodríguez 1ra. Interviene U.F.I. Nº 15 de la ciudad de Luján, a cargo de la Dra. Cordiviola. Expediente 
Nº 21.100-907.844/10. 
 

“87” 
 
 

_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo N° 4 
 

 -13-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS 
 

 
 
1.- BOSSIO SERGIO DANIEL: Causa Nº 10.908, caratulada “HURTO”. Búsqueda y Hallazgo de un 
caballo raza zaino oscuro, de aproximadamente diez años de edad, con la marca en su cuarto trasero 
derecho “DM”. Solicitarla Comisaría La Plata 8va. Intervienen U.F.I. Nº 9 a cargo del Dr. Villordo, 
Juzgado de Garantías Nº 2 a cargo del Dr. César Melazo y Defensor Oficial en Turno, todos del 
Departamento Judicial La Plata. Causa Nº 10.908/10. 
 

 

“DM” 
 
 
 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 

 


